
―	29	―

企業合同交流会

　本年の学生企業合同交流会は学生および参加企業
様からのアンケートをもとに11月開催を目指して準
備を進めてまいりました。しかし、昨今の新型コロ
ナ感染症の状況を踏まえ、残念ながら中止をせざる
負えない状況となりました。同窓会の学生支援の一
環として活動の一つの柱とするべく、企画してまい
りました。本年、３回目の開催ができなかったこと
に関しまして、ご協力いただいている関係諸氏にこ
こにお詫び申し上げます。

　ここでは昨年度 ( 第２回 ) の交流会の活動を再度
ご紹介し、同窓会諸兄の本活動へのご理解とご参加
のお願いを期するものであります。
　昨年度は、６月25日 ( 火 ) に本学の教育文化ホー
ルにて参加企業様８社、参加学生68名で午後３半
から約２時間のフリートーク形式の交流会を同窓会
および理工学部化学系 EP の共催で開催しました。
交流会の目的は修士１年生と学部３年生を対象とし
て、夏に催されるであろうインターシップに向けて、
従来より化学系 OB・OG が活躍している企業の内容
の説明と理解を深めることにありました。就職担当
の大山先生をはじめ多くの教員および同窓会役員の
サポートを受け盛会の交流会となりました。横山会
長からの参加企業へのお礼の挨拶に始まり、一昨年
の要望を受けて１時間ほど早くからのスタートでし
た。

　学生からのアンケートによれば将来の就職へ向け
ての意識が高まり、今後の就職への対応について多
くの情報が得れた等、大好評でした。一方、参加企
業様からは交流会のやり方について貴重な意見をい
ただき、さらなる交流会の展望が見えてきました。
この記事をお読みになった同窓生で。来年の会には
自分の会社も参加したいという方はぜひ事務局
(yokochem@ynu.ac.jp)	までご連絡ください。

　本交流会はご協力くださる国大化学会の皆様、参
加企業の担当者様、参加した学生諸君のサポートの
上に成り立っております。
　令和３年度は冬からのインターンシップに対応し
て、11月の開催を予定しており、さらなる発展を望
み、会員の皆様の積極的なご協力をお願いする次第
です。

参加企業一覧　（順不同）
　コスモ石油（株）	 （株）ワールドインテック
　大日本印刷（株）	 新コスモス電機（株）
　京セラ（株）	 （株）フジキン
　三井化学	 ポーラ化成工業（株）
　古川電池

学生企業合同交流会への参加のお願い

庶務会計グループ　關　金一


